Rua Magalhães Barata, 1461, Centro, CEP 68.371.057, Altamira, Pará.
Tel/Fax: (093) 3515.3034
Email: altaprev@gmail.com

     PODER EXECUTIVO
     PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
     INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ALTAMIRA
    CNPJ nº 01.966.769/0001-21

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, às 08:30 h, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, composta pela Presidente Francisca Augusta
Oliveira dos Santos e membros Maria das Graças A. Leite e Niracir Santos da Silva,
designados pela Portaria nº 001/2015, com a finalidade de receber e julgar os
documentos de Credenciamento, Habilitação e Qualificação Técnica à CHAMADA
PÚBLICA Nº 002/2016, em julgamento tendo como objetivo o CREDENCIAMENTO
DE PESSOA JURÍDICA E/OU FÍSICA, ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL NA ÁREA
PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ALTAPREV. Conforme
publicações no Quadro de Avisos no dia 02/06/2016 e Diário Oficial do Estado do
Pará, Edição nº 33.139, Página 72 do dia 02/06/2016, sendo que 03(três) pessoas
jurídicas e físicas fizeram a retirada do Edital, conforme a seguir: G. S. ELGRABLY
CONSULTORIA E CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04; FRANCILEIDE
RIBEIRO DE CASTRO – CPF: 721.560.232-04 e RODRIGO RAMOS LOBO ME –
CNPJ: 21.698.392/0001-84. Sendo que na abertura da sessão compareceram:
FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO – CPF: 721.560.232-04, e G. S. ELGRABLY
CONSULTORIA E CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04, a pessoa jurídica
RODRIGO RAMOS LOBO ME – CNPJ: 21.698.392/0001-84 encaminhou os
envelopes de Habilitação e Qualificação Técnica, mas não compareceu na abertura
da sessão. As pessoas jurídicas/físicas presentes apresentaram seus envelopes
contendo Credenciamento, Habilitação e Qualificação Técnica. A Comissão de
Licitação procedeu com o certame com o recolhimento dos envelopes contendo
Credenciamento, Habilitação e Qualificação Técnica, prosseguindo ao
credenciamento dos proponentes: a Empresa G. S. ELGRABLY CONSULTORIA E
CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04 está representada por sua
proprietária Gabriela Sousa Elgrably, RG nº 4367170 SSP/PA e CPF nº
812.814.042-68 e a pessoa física FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO, RG Nº
3522909 SSP/PA e CPF Nº 721.560.232-04. Considerando que todos os
documentos solicitados para o credenciamento foram analisados e por todos
rubricados, sendo que todas as empresas e/ou pessoas físicas presentes estão
credenciadas e aptas a prosseguirem no certame licitatório, sendo que perguntamos
aos proponentes presentes se alguém teria alguma argumentação sobre o
credenciamento e ambos concordaram com o prosseguimento do certame. Deu-se o
início a abertura dos envelopes “A” onde foi examinada todas as suas
documentações de habilitação que segue: a pessoa jurídica ELGRABLY
CONSULTORIA E CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04, não apresentou
os documentos do item 3.2, alínea a, referente ao ato constitutivo, a qual apresentou
apenas a última alteração; item 3.2 alinea “i”, “j”, “k”, “l” e “m”; a pessoa jurídica

Rua Magalhães Barata, 1461, Centro, CEP 68.371.057, Altamira, Pará.
Tel/Fax: (093) 3515.3034
Email: altaprev@gmail.com

     PODER EXECUTIVO
     PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
     INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ALTAMIRA
    CNPJ nº 01.966.769/0001-21

RODRIGO RAMOS LOBO ME – CNPJ: 21.698.392/0001-84, por não está presente
na sessão, foi INABILITADA e sua documentação será devolvida;  a pessoa física
FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO, CPF nº 721.560.232-04 apresentou todos os
documentos referentes a habilitação. Neste momento a Presidente da Comissão
recebeu pedido de recurso da pessoa jurídica ELGRABLY CONSULTORIA E
CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04, para abertura de prazo de 02(dois)
dias úteis para regularização da documentação pendente, observando que a pessoa
jurídica é optante do simples nacional, após aceitação por todos os presentes, a
Presidente concedeu a pessoa jurídica ELGRABLY CONSULTORIA E
CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04 o prazo de 03(três) dias corridos
para regularização das pendências, sendo que a sessão será suspensa e reaberta
no dia 13.06.2016, ás 08:30h. Isto posto, que sejam os proponentes cientificados do
teor da presenta Ata. Nada mais tendo a tratar, finalizamos com a lavratura da
presente ATA, que vai assinada por todos os presentes.

___________________________________
Francisca Augusta Oliveira dos Santos
Presidente

___________________________________
Maria das Graças A. Leite
Membro

___________________________________
Niracir Santos da Silva
Membro

____________________________________________
G. S. ELGRABLY CONSULTORIA E CONTABILIDADE
CNPJ: 12.748.899/0001-04

_______________________________
FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO
CPF: 721.560.232-04

		2016-06-10T12:47:43-0300

		2016-06-10T12:50:25-0300